
1

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 26. 2. 2023
NAŠE ZNAČKA: INFO/2023/04/KY

VYŘIZUJE:
TEL./FAX:
E-MAIL:

DATUM: 01. 03. 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane

dne 26. 02. 2023 jsme prostřednictvím e-mailu obdrželi Váši žádost ve znění:

„Vážená paní, vážený pane,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si vás dovoluji požádat o poskytnutí informací o

nutričních terapeutech zaměstnaných vaším zdravotnickým zařízením v rozsahu uvedeném níže. Zaměstnává-li vaše zařízení více

nutričních terapeutů, žádám vás o poskytnutí níže uvedených informací v anonymizované podobě za každou osobu zvlášť.

Rozsah požadovaných informací:

• věk

• výše úvazku

• zařazení do platové třídy

• nejvyšší dosažené vzdělání vedoucí k získání odborné způsobilosti (SŠ/VOŠ/VŠ Bc.)

• dosažené vzdělání vedoucí k získání specializované způsobilosti (NCO NZO/VŠ Mgr.), je-li dotyčný zaměstnanec jejím

držitelem

• název specializačního oboru, je-li dotyčný zaměstnanec držitelem specializované způsobilosti“

Informace, které požaduji, budou využity v anonymizované podobě výhradně za účelem statistického zpracování a nebudou

poskytovány třetím osobám.

Na Vaši žádost sdělujeme, že Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace zaměstnává ke dni 31. 1. 2023 celkem

6 nutričních terapeutů. Věková struktura činí 30, 31, 41, 52, 57 a 61 let. Všichni tito zaměstnanci mají úvazek 1,0.

Zařazeni jsou v platové třídě 10 (5x) a 11 (1x) v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb. v platném znění.

Tři zaměstnanci dosáhli odbornou způsobilost k výkonu povolání nutričního terapeuta studiem SŠ, dva studiem VOŠ

a jeden studiem VŠ Bc. Jeden zaměstnanec získal specializovanou způsobilost v oboru Výživa dospělých.

Požadovaná informace nebyla poskytnuta za každou osobu (zaměstnance) zvlášť, neboť účel požadované informace

žadatel jak v nadpisu své žádosti, tak v jejím samotném obsahu vymezil tak, že jde o informace pro statistické

zpracování. Fyzickou osobu lze identifikovat přímo či nepřímo. Žadatelem definovaný rozsah požadovaných

Vážený pan

prostřednictvím e-mailu:



2

informací „za každou osobu zvlášť“ je s ohledem na počet nutričních terapeutů již natolik strukturovaný, že při

znalosti dalších (byť nepožadovaných) informací, by se již nepochybně jednalo o údaje osobní, nikoli

anonymizované (jak presumuje žadatel), neboť při svém spojení již mohou identifikovat subjekt údajů, tj.

konkrétního zaměstnance pracujícího na pozici nutričního terapeuta. Nutriční terapeuti však nejsou veřejně činnými

osobami, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy ve smyslu ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb., dle

kterého by povinný subjekt v citovaném ustanovení vymezené osobní údaje byl povinen žadateli poskytnout. Dle

povinného subjektu tak ustanovení §8a zákona o poskytování vybraných osobních údajů nelze na řadové

zaměstnance - nutriční terapeuty – aplikovat, přičemž jejich právo na ochranu soukromí a ochranu osobních údajů

převažuje v případě této konkrétní žádosti nad právem žadatele na poskytnutí informací ve struktuře a rozsahu dle

žádosti.

Vážený pane dovoluji si Vás požádat o potvrzení doručení této odpovědi.

Děkuji, s pozdravem

Poučení:

Na postup při vyřizování žádosti o informace můžete podat stížnost z důvodů a ve lhůtách specifikovaných
v ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb. Stížnost se podává prostřednictvím Nemocnice Znojmo. Nadřízeným
orgánem, který o stížnosti rozhoduje, je Krajský úřad Jihomoravského kraje.


